Com cal entendre, doncs, la «condemna de l'estudi de la filosofia»? Atès que, com hem vist, no es pot entendre literalment i absoluta, si hom vol trobar un sentit a la tesi que la sentència de Tarragona atribueix a Arnau de Vilanova, només queda la possibilitat d'interpretar-la com l'afirmació general i abstracta (és a dir, com la desqualificació de l'estudi de la filosofia en l'àmbit de la teologia) que seguidament aplica als doctors teòlegs «qui aliquid de philosophia posuerunt in suis operibus». Hom haurà, doncs, de sobreentendre, més enllà de —o fins i tot contra— la literalitat del text de la sentència, que l'estudi de la filosofia condemnat només és l'estudi de la filosofia per part del teòleg.

29. *Apologia...*, 68/152-154, PERARNAU (2001a).

30. Per a les «predictae assertiones» a les quals es refereix ara Arnau de Vilanova, cf. *De tempore adventus Anticristi*, 143/395-410, 153/841-872, 156/966-969; 158/1046-1047; 169/1495-1509, ed. PERARNAU (1988-1989); o, p. ex, *De mysterio cymbalorum*, 71/307-72/312, ed. PERARNAU (1988-1989): «Sed utrum possibile sit de ultimis temporibus seculi determinatam habere notitiam secundum aliquam numeri rationem, scire debent catholici quod nequaquam per coniecturas humanas, sive procedant per naturales rationes, sive per astronomicas speculationes, sive per quascumque alias philosophorum considerationes aut magorum vel divinatorum figmenta».

31. De la mateixa manera ens expliquem la interpretació de l'«stilus mendax» de Jr VIII,8 com a «stilus philosophicus» d'*Apologia...*, 75/271-76/277, PERARNAU (2001a), en un context també de càlculs apocalíptics: «Sed in materia prenoscendi uentura tempora propter necessitatem ecclesie, loquitur Jeremias [VIII,7-9] apertissime, quando dicit: "Miluus in celo cognouit tempus suum", et cetera, usque ibi: "Quomodo dicitis: 'Sapientes nos sumus, et Lex Domini nobiscum est? Vere mendacium operatus est stilus mendax', scilicet, philosophicus, "scribarum. Confusi sunt sapientes, verbvm enim Domini proiecerunt, et sapientia eius nulla est in eis"».

Cf. també la interpretació que fa Arnau de Vilanova, seguint la *Glossa Ordinaria*, de la «regula aurea» de Js VII,21.24-25 com a filosofia.

32. Cf. *Apologia...*, 121/1024-122/1026, PERARNAU (2001a): «Propterea clamant omnes, tam philosophi quam theologi, quod ocium est sentina seu pelagus omnium uiciorum»; *Apologia...*, 132/1177-1180: «Fit etiam bulbulcaritas eorundem ex hoc euidenter, quoniam si predicta duo conferrent ueram nobilitatem, minimus demonum esset nobilior cunctis mortalibus, cum sit de genere angelorum, et cunctos philosophos atque theologos mortales precellat scientia»; *Apologia...*, 134/1226-1227: «Hanc autem stulticiam tam philosophi quam etiam sancti concorditer improbant [...]».